ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG BA ĐÌNH      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /QĐ -UBND               Ba Đình, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thu thập thông tin Người khuyết tật

trên địa bàn phường Ba Đình năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BA ĐÌNH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Người khuyết tật năm 2010; Nghị định số 28/2012/NĐ-CP

ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Người khuyết tật;

Thực hiện Kế hoạch số 1793/KH-UBND ngày 29/5/2024 của UBND thị

xã Bỉm Sơn về việc rà soát, thu thập thông tin Người khuyết tật trên địa bàn thị

xã Bỉm Sơn năm 2024; Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 6/8/2024 của UBND

phường Ba Đình về việc rà soát, thu thập thông tin Người khuyết tật trên địa

bàn phường Ba Đình năm 2024.

Theo đề nghị của Công chức Văn hoá - Xã hội (phụ trách Chính sách - Xã

hội) phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ rà soát, thu thập thông tin Người khuyết tật trên địa

bàn phường Ba Đình năm 2024 gồm các ông (bà) có tên như sau:

1.Trưởng ban: Bà Trần Thị Nga      - Phó chủ tịch UBND phường;

2. Phó ban: Bà Mai Thị Vân         - Công chức Chính sách - Xã hội;

3.Thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Hồng Anh               - Trưởng trạm y tế phường;

- Ông Mai Văn Trọng                        - Trưởng Công an phường;

- Bà Lê Thị Hằng                               - Công chức Kế toán phường;

- Bà Trịnh Thị Hà                              - CC. Văn phòng Thống kê phường;

4. Mời tham gia Ban chỉ đạo:

- Bà Trần Thị Quỳnh                          - Chủ tịch UB MTTQ phường;

- Bà Mai Thị Hải                                 - Chủ tịch Hội Phụ nữ phường;

- Ông Nguyễn Xuân Thủy                  - CT. Hội Cựu chiến binh phường;

2

- Bà Phan Thị Dương                          - Chủ tịch Hội Nông dân phường;

- Bà Phùng Lan Phương                      - BT Đoàn Thanh niên phường.

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ rà soát.

- Tham mưu cho UBND phường chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc,

giám sát các khu phố triển khai, thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 64/KH-

UBND ngày 6/8/2024 của UBND phường Ba Đình về việc rà soát, thu thập

thông tin Người khuyết tật trên địa bàn phường Ba Đình năm 2024.

 - Nhiệm vụ của thành viên Ban chỉ đạo do trưởng Trưởng ban phân công.

- Trong trường hợp cần thiết, Chủ tịch UBND phường quyết định việc bổ

sung, thay thế thành viên Tổ rà soát, trưng tập cán bộ, công chức, huy động các

nguồn lực tham gia triển khai, thực hiện công tác rà soát, thu thập thông tin

Người khuyết tật trên địa bàn phường Ba Đình năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức văn phòng UBND phường, các đơn vị liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy, HĐND phường (B/c);

- Lưu: VT.

           CHỦ TỊCH

           Phùng Văn Tưởng

		2024-08-07T16:15:16+0700

		2024-08-07T16:55:35+0700

		2024-08-07T16:55:39+0700

		2024-08-07T16:57:29+0700